

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

The Account Test for Public Works Department Officers and Subordinates - Part - I (With Books)	110
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன், கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. All stores should be verified periodically atleast once
அனைத்து கிடங்குகளும் காலமுறைப்படி (periodically) குறைந்தபட்சம் _____ ஒரு
முறை சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்.
- (A) a year
ஒரு வருடம்
- (B) three months
மூன்று மாதங்கள்
- (C) six months
ஆறு மாதங்கள்
- (D) nine months
ஒன்பது மாதங்கள்
2. Pay due to a deceased Government Servant can be drawn for the day of Government
Servant's death
ஓர் அரசு ஊழியர் மரணமடைந்தால், அவர் இறந்த நாள் வரையிலான ஊதியம் மற்றும் இதர படிகள்
வழங்கலாம்.
- (A) No claim is admissible
ஊதியம் எதுவும் வழங்கக்கூடாது
- (B) Should be paid upto the end of the month
மாதத்தின் இறுதி நாள் வரை ஊதியம் வழங்க வேண்டும்
- (C) Should be paid upto the previous day of death
இறப்பிற்கு முந்தைய நாள் வரை ஊதியம் வழங்க வேண்டும்
- (D) The statement is correct
சரியான கூற்று
3. Whenever a measurement book changes hands, some responsible person not below
_____ cadre should acknowledge.
அளவுச் சுவடி ஓர் அலுவலரிடமிருந்து கைமாறும் போது _____ பதவிக்கு குறையாத,
பொறுப்பான அலுவலரிடமிருந்து ஒப்புக்கை பெற வேண்டும்.
- (A) Assistant Engineer
உதவிப் பொறியாளர்
- (B) Divisional Accountant
கோட்டக் கணக்கர்
- (C) Junior Assistant
இளநிலை உதவியாளர்
- (D) Superintendent
கண்காணிப்பாளர்

4. A sanction of Provident Fund Advance or for non-refundable part withdrawals from Provident Fund, which will remain operative for a period of
பொது வருங்கால வைப்பு நிதியின் முன்பணம் அல்லது திருப்ப செலுத்தப்படாத பொது வருங்கால வைப்பு நிதியின் பகுதித்தொகை, ஒப்பளிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ வரை நடப்பிலிருக்கும்.

(A) 1 month

1 மாதம்

(B) 3 months

3 மாதங்கள்

(C) 6 months

6 மாதங்கள்

(D) 1 year

1 வருடம்

5. _____ should maintain the Service Book of each non-gazetted Government Servant.

_____ ஒவ்வொரு அரசிதழ் பதிவு பெறாத அரசு ஊழியரின் பணிப்பதிவேட்டினைப் பேணுதல் செய்ய வேண்டும்.

(A) Accountant General

மாநிலக் கணக்காயர்

(B) Head of the Department

துறைத் தலைவர்

(C) Head of Office

அலுவலகத் தலைவர்

(D) Pay and Accounts Officer

சம்பள கணக்கு அலுவலர்

6. Approval of the Government is not necessary on the proposal for execution of the following work.

பின்வரும் வேலையில் எந்த வேலையைத் துவக்க அரசின் அனுமதி தேவையில்லை

(A) Construction of compound wall

சுற்றுச்சுவர் கட்டுவதற்கு

(B) Improvements to existing compound wall

பழைய சுற்றுச் சுவற்றினை மேம்படுத்துவதற்கு

(C) Part-reconstruction compound wall

சுற்றுச் சுவற்றின் ஒரு பகுதியை மீண்டும் கட்டுவதற்கு

(D) Reconstruction of collapsed compound wall

உடைந்து போன சுற்றுச் சுவற்றினை மீண்டும் கட்டுவதற்கு

7. Who shall maintain the accounts of Tamil Nadu Infrastructure Development Fund?
தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதியின் கணக்குகளை பராமரிப்பவர் யார்?
- (A) Chief Executive Officer
தலைமை செயல் அலுவலர்
- (B) Executive Committee
செயற்குழு
- (C) Expert member
வல்லுநர் உறுப்பினர்
- (D) Project Manager
திட்ட மேலாளர்
8. Article 72-A of Tamil Nadu Financial Code Volume - I deals with
தமிழ்நாடு நிதித் தொகுப்பு, தொகுதி- I ன் விதி 72-A கீழ்க்கண்ட ஒன்றினைக் குறிக்கிறது.
- (A) Due date of pay and allowances
குறிப்பிட்ட தேதியில் சம்பளம் மற்றும் படிகள் வழங்குவது
- (B) Payment of arrears
நிலுவைத் தொகை வழங்குவது
- (C) Payment of loans and advances
கடன் மற்றும் முன்பணம் வழங்குவது
- (D) Payment of pension
ஓய்வூதியம் வழங்குவது
9. _____ is responsible for the assessment of revenue on account of water supplied from any irrigation work in its charge.
தனது கட்டுப்பாட்டின் கீழுள்ள எந்தவொரு நீர் ஆதாரத்திலிருந்தும் செய்யப்படும் நீர் விநியோகத்தை மதிப்பீடு செய்து வருவாயை நிர்ணயிக்கும் துறை எது?
- (A) Agriculture Department
வேளாண் துறை
- (B) Forest Department
வனத்துறை
- (C) Public Works Department
பொதுப்பணித்துறை
- (D) Revenue Department
வருவாய் துறை

10. Permanent post means

நிலையான பணியிடம் என்றால் என்ன?

- (A) Post carrying definite rate of pay without limit of time
கால நிர்ணயமற்ற திட்டவட்ட ஊதியத்துடன் உள்ள பதவி
- (B) Post carrying definite rate of pay for a limited time
குறிப்பிட்ட காலத்திற்கு திட்டவட்ட ஊதியத்துடன் உள்ள பதவி
- (C) Supernumerary post
குறிப்பிட்ட நபருக்காக உருவாக்கப்பட்ட பதவி
- (D) Stipend post
உதவித்தொகை பெறும் பதவி

11. Whether additional pay shall be allowed to an officer holding a Government post, when he is appointed to hold full additional charge of one or more posts in state public sector undertaking?

ஓர் அரசு ஊழியர், மாநில பொதுத்துறை நிறுவனத்தில், ஒன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட பதவிக்கு முழு கூடுதல் பொறுப்பு ஏற்கும் பட்சத்தில், அவருக்கு கூடுதல் பொறுப்புப்படி வழங்கலாமா?

- (A) Allowed
வழங்கலாம்
- (B) Decision of the Head of Office
அலுவலகத் தலைவரின் முடிவின்படி
- (C) Not Allowed
வழங்கக்கூடாது
- (D) 1/4th of pay
சம்பளத்தில் கால் பகுதி வழங்கலாம்

12. What is the maximum period of any other kind of leave on production of medical certificate may be granted in continuation of maternity leave?

மருத்துவ சான்றுடன் கூடிய எந்தவொரு விடுப்பையும் மகப்பேறு விடுப்பைத் தொடர்ந்து, அதிகபட்சமாக எவ்வளவு காலத்திற்கு வழங்கலாம்?

- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) One year
ஒரு வருடம்
- (C) Two years
இரண்டு வருடங்கள்
- (D) Three years
மூன்று வருடங்கள்

13. Leave may not be granted to a Government Servant under suspension under which rule

தற்காலிகப் பணி நீக்கத்திலுள்ள ஓர் அரசு ஊழியருக்கு எந்த விதிகளின்படி விடுப்பு அனுமதிக்க முடியாது

(A) Fundamental Rule 50
அடிப்படை விதிகள் 50

(B) Fundamental Rule 55
அடிப்படை விதிகள் 55

(C) Fundamental Rule 56
அடிப்படை விதிகள் 56

(D) Fundamental Rule 67
அடிப்படை விதிகள் 67

14. All leave taken by the Government Servant would count for Annual increment, except _____.

ஓர் அரசு ஊழியரின் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வுக்குக் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படாத விடுப்பு

(A) Extra-ordinary leave on medical certificate
மருத்துவ சான்றிதழின் பேரில் அசாதாரண விடுப்பு

(B) Extra-ordinary leave without medical certificate
மருத்துவ சான்றிதழின்றி அசாதாரண விடுப்பு

(C) Unearned leave on medical certificate
மருத்துவ சான்றிதழின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு

(D) Unearned leave on private affairs
சொந்த அலுவலின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு

15. Personal certificates of character should not be entered in a service book.

ஓர் அரசு ஊழியரின் நன்னடத்தை சான்றிதழை பணிப்பதிவேட்டில் பதிவு செய்யக்கூடாது

(A) Correct
சரி

(B) Decision of Head of Office
அலுவலகத் தலைமையின் முடிவின்படி

(C) With the approval of Chief Engineer
தலைமைப் பொறியாளரின் ஒப்புதலுடன்

(D) Wrong
தவறு

16. Special casual leave granted to a Government Servant for participating in national and international sporting events for a period not exceeding _____ days in a calender year.

தேசிய மற்றும் சர்வதேச விளையாட்டுப் போட்டிகளில் கலந்து கொள்ள ஓர் அரசு ஊழியருக்கு ஓர் ஆங்கில ஆண்டில் _____ நாட்களுக்கு மிகாமல் சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு வழங்கலாம்.

- (A) 15
(B) 30
(C) 45
(D) 60

17. Except leave on medical certificate or study leave under rule 84, no Government Servant, who has not completed five years of service shall be granted leave of any kind for a continuous period exceeding _____ months at any one time.

ஐந்து ஆண்டுகள் பணிக்காலம் முடிக்காத ஓர் அரசு ஊழியருக்கு, மருத்துவ சான்றின் பேரில் விடுப்பு அல்லது படிப்பிற்கான விடுப்பு (அடிப்படை விதிகள் 84) தவிர, தொடர்ச்சியாக _____ மாதங்களுக்கு மிகாமல் இதர விடுப்பு ஏதேனும் ஒருமுறை வழங்கலாம்.

- (A) 5
(B) 6
(C) 7
(D) 8

18. What is the maximum joining time allowed to a Government Servant which involves change of station?

ஓர் அரசு ஊழியர் வேறு பணியிடத்திற்கு மாற்றப்படும் போது அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச பணியேற்பிடைக் காலம் எவ்வளவு?

- (A) 15 days
15 நாட்கள்
(B) 30 days
30 நாட்கள்
(C) 45 days
45 நாட்கள்
(D) 60 days
60 நாட்கள்

19. The Government Servant under the Tamil Nadu State and Sub-ordinate services shall be classified into _____ groups.

தமிழ்நாடு அரசு மற்றும் சார்நிலைப் பணிகளில் பணிபுரியும் அரசு ஊழியர்கள் _____ பிரிவுகளாக வகைப்படுத்தப்படுகிறார்கள்.

- (A) 2
(B) 3
(C) 4
(D) 5

20. The period of absence exceeding the period of eligible leave is treated as
தகுதியான விடுப்பை தாண்டி பணிக்கு வராத காலம் ————— காலமாகக் கருதப்படும்.

- (A) Duty
பணி
- (B) Eligible leave
தகுதியான விடுப்பு
- (C) Extra-ordinary leave
அசாதாரண விடுப்பு
- (D) Non Duty
பணியாற்றாத

21. Additional pay granted to a Government Servant is called
ஓர் அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் கூடுதலான ஊதியம் ————— என்று அழைக்கப்படும்.

- (A) Grade Pay
தர ஊதியம்
- (B) Pay
ஊதியம்
- (C) Personal Pay
தனி ஊதியம்
- (D) Special Pay
சிறப்பு ஊதியம்

22. For the calculation of joining time, how many days to be allowed for 500 km of rail journey?
பணியேற்பிடைக் காலம் கணக்கிடுவதில் 500 கிமீ ரயில் மூலம் பயணம் செய்ய எவ்வளவு நாட்கள் கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) 1 day
1 நாள்
- (B) 2 days
2 நாட்கள்
- (C) 2 ½ days
2 ½ நாட்கள்
- (D) 3 days
3 நாட்கள்

23. Under the pre-qualification procedure in a single stage two cover system, only the bids of _____ shall be considered for evaluation.

முதல் பகுதி - இரண்டு உறைகள் கொண்ட, முன்தகுதிகாண் நடைமுறையில் ————— ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் மட்டுமே மதிப்பீடு செய்யப் பரிசீலிக்கப்படுகிறது.

- (A) Pre-qualified bidders
முன் தகுதியுள்ள ஒப்பந்ததாரர்
- (B) Financial status of bidders
நிதி ஆதாரம் உள்ள ஒப்பந்ததாரர்
- (C) Unqualified bidders
தகுதியற்ற ஒப்பந்ததாரர்
- (D) Experience of bidders
அனுபவம் உள்ள ஒப்பந்ததாரர்

24. After selection of the lowest tenderer, the procuring entity shall issue _____ to the lowest tenderer.

மிகக் குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரிய ஒப்பந்ததாரரை தேர்வு செய்தபின், கொள்முதல் நிறுவனம் அவருக்கு _____ அளிக்கலாம்.

(A) Letter of Agreement
ஒப்பந்த கடிதம்

(B) Letter of Award
ஒப்பளிப்பு கடிதம்

(C) Letter of Credit
கடன் தகுதி சான்று

(D) Legal Option Award
சட்ட கருத்து அளித்தல்

25. The Independent auditor shall prepare and submit to the procuring entity a _____ report.

கொள்முதல் நிறுவனத்திற்கு சாரா தணிக்கையாளர், _____ அறிக்கையை அளிப்பார்.

(A) Quarterly
காலாண்டிற்கு ஒருமுறை

(B) Half yearly
அரையாண்டிற்கு ஒருமுறை

(C) Annually
ஆண்டிற்கு ஒருமுறை

(D) Weekly
வாரத்திற்கு ஒருமுறை

26. Terms of Reference shall apply to _____, Operation and Maintenance of public private partnership project and projects assets.

பொது தனியார் கூட்டுப்பங்களிப்பு மூலம் செயல்படுத்தும் திட்டம் மற்றும் திட்ட சொத்துக்கள் _____, இயக்குதல் மற்றும் பராமரிப்பு ஆகியவற்றிற்கு நடைமுறை விதிகள் (Terms of Reference) பொருந்தும்.

(A) Conditions
நிபந்தனைகள்

(B) Construction
கட்டுமானம்

(C) Repair
பழுதுபார்த்தல்

(D) Renewal
புதுப்பித்தல்

27. Which of the following statement is wrong regarding the duties of the Tender Scrutiny Committee?

ஒப்பந்தப்புள்ளி கூர்ந்தாய்வுக் குழுவின் (Tender Scrutiny Committee) பணிகளில் கீழ்க்கண்டவற்றுள் தவறானது எது?

(A) Preliminary examination and detailed evaluation

முதனிலை மற்றும் மதிப்பாய்வு நடத்துவது

(B) Sale of tender documents

ஒப்பந்த ஆவணங்கள் விற்பனை செய்வது

(C) Scrutinise the tender documents

ஒப்பந்த ஆவணங்கள் பரிசீலிப்பது

(D) Supervise opening of tenders

ஒப்பந்தப்புள்ளி திறப்பதை மேற்பார்வையிடுவது

28. Tamil Nadu Transparency in Tenders (Public Private Partnership Procurement) Rules, 2012 will apply to all procurement for such projects of a value more than Rs. _____ by any procuring entity.

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் (பொது மற்றும் தனியார் கூட்டுப்பங்களிப்பு கொள்முதல்) விதிகள், 2012, பொது மற்றும் தனியார் இணைந்து ரூ. _____ மேல் கொள்முதல் உரிமத்தால் மேற்கொள்ளப்படும் அனைத்து கொள்முதலுக்கும் பொருந்தும்.

(A) 25 lakhs

25 இலட்சத்திற்கு

(B) 45 lakhs

45 இலட்சத்திற்கு

(C) 50 lakhs

50 இலட்சத்திற்கு

(D) 80 lakhs

80 இலட்சத்திற்கு

29. A tenderer comprising of two or more entities for the purpose of responding a tender document is called

ஒப்பந்த ஆவணங்கள் கோருமிடத்து முன்மொழிவுகள் அனுப்பக்கூடிய தகுதி உள்ள இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட உரிமங்கள் உள்ளடக்கிய இந்த அமைப்பு _____ எனப்படும்.

(A) Applicant

விண்ணப்பதாரர்

(B) Concessionaire

சலுகையாளர்

(C) Consortium

கூட்டமைப்பு

(D) Qualified applicant

தகுதிவாய்ந்த விண்ணப்பதாரர்

30. _____ means the date on which the concession agreement comes into force and effect in accordance with the terms outlined there in.

_____ என்பது எந்த நாள்முதல் சலுகைவீத உடன்படிக்கை விதிகளுக்கு உட்படுத்தப்பட்டு நடைமுறைப்படுத்தப்படும் நாள் ஆகும்.

(A) Appointed date
நியமன நாள்

(B) Commencement date
ஆரம்ப நாள்

(C) Due date
முடிவுற்ற நாள்

(D) Completion date
கடைசி நாள்

31. The earnest money deposit shall remain valid for a period of not less than _____ days beyond the period for validity of tender.

ஒப்பந்தப்புள்ளி செல்லுபடியாகும் காலத்திற்குப்பின் _____ நாட்களுக்கு குறையாமல் பிணை வைப்புத் தொகை செலலத்தக்கதாகும்.

(A) 30

(B) 45

(C) 60

(D) 75

32. As per Tamil Nadu Transparency in Tenders (Public Private Partnership Procurement) Rules, 2012, the Tenderers shall be required to provide an Earnest Money Deposit ordinarily not exceeding _____ percent of the estimated total project cost.

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் (பொது மற்றும் தனியார் கூட்டுப்பங்களிப்பு கொள்முதல்) 2012ன்படி, ஒப்பந்ததாரர்கள், ஒப்பந்தப்புள்ளியில் பங்கேற்கும் போது மொத்த திட்ட மதிப்பீட்டில் _____ சதவீதத்திற்கு மிகாமல் பிணை வைப்புத்தொகை செலுத்த வேண்டும்.

(A) 1

(B) 2

(C) 3

(D) 4

33. The competent authority to publish the tender advertisement for a Public Private Partnership Procurement Project of value above Rs. 50 lakhs shall be
 ரூ.50 இலட்சம் மதிப்பிற்கு மேலுள்ள பொது மற்றும் தனியார் கூட்டுப்பங்களிப்பு கொள்முதல் திட்டங்களுக்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் விளம்பரங்களை வெளியிடத் தகுதியான அலுவலர்
- (A) Chief Secretary
 தலைமைச் செயலாளர்
- (B) Director of Information and Public Relations
 இயக்குநர், தகவல் மற்றும் மக்கள் தொடர்புத்துறை
- (C) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Secretary, Finance Department
 செயலர், நிதித்துறை
34. The Tender Inviting Authority shall maintain minutes of pre-submission meetings and circulate them to all
 ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அதிகாரி, முன் அளிப்புக் கூட்டம் (Pre-submission) நடத்தியதன் தீர்மானத்தினை ————— அனைவருக்கும் அளிப்பார்.
- (A) Absentees
 பங்கு பெறாதவர்கள்
- (B) Advocate
 வழக்கறிஞர்
- (C) Agreement
 ஒப்பந்தம்
- (D) Attendees
 பங்கு பெற்றவர்கள்
35. Procuring entity shall maintain a record of the tender proceedings
 கொள்முதல் செய்யும் நிறுவனம், ஒப்பந்தப்புள்ளி குறித்த நடவடிக்கைகளைப் பதிவு செய்ய வேண்டும்.
- (A) Correct
 சரி
- (B) Discretion of Head of Office
 அலுவலகத் தலைவரின் விருப்பப்படி
- (C) Discretion of Chief Engineer
 தலைமைப் பொறியாளரின் விருப்பப்படி
- (D) Wrong
 தவறு

36. Tenders which on initial examination are found not to be substantially responsive shall be rejected by

ஒப்பந்தப்புள்ளிகளின் ஆரம்பகட்ட பரிசோதனையின் அவை தேவையான தகுதியைப் பெறவில்லையெனில் அவற்றை நிராகரிக்கும் அதிகாரமுடையவர்

(A) Divisional Accountant
கோட்ட கணக்கர்

(B) Section Officer
பிரிவு அலுவலர்

(C) Tender Accepting Authority
ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கும் அதிகாரி

(D) Treasury Officer
கருவூல அலுவலர்

37. The _____ shall inspect the project assets in accordance with the exit strategy.

திட்டத்தின் சொத்துக்களை வெளியேற்று திறனுக்கு இணங்க ஆய்வு செய்பவர்

(A) Independent Auditor
சாராத் தணிக்கையாளர்

(B) Independent Engineer
சாராப் பொறியாளர்

(C) Section Officer
பிரிவு அலுவலர்

(D) Qualified Applicant
தகுதிவாய்ந்த விண்ணப்பதாரர்

38. The appointment of Independent Auditor would be for a period of _____ initially

சாராத் தணிக்கையாளரை நியமிக்கும் போது, அவரது ஆரம்பகால நியமனப் பணிக்காலம்

(A) 5 years
5 ஆண்டுகள்

(B) 4 years
4 ஆண்டுகள்

(C) 3 years
3 ஆண்டுகள்

(D) 2 years
2 ஆண்டுகள்

39. The Tender Accepting Authority may _____ a tender if the financial bid is abnormally low or abnormally high.

ஒரு ஒப்பந்தப்புள்ளி நிதி மதிப்பு (Financial bid) அசாதாரணமாகக் குறைவாகவோ அல்லது அசாதாரணமாகக் கூடுதலாகவோ இருந்தால், அதை ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கும் அதிகாரி

(A) Accept
ஏற்கலாம்

(B) Cancel
இரத்து செய்யலாம்

(C) Extend
நீட்டிக்கலாம்

(D) Reject
நிராகரிக்கலாம்

40. Tamilnadu Transparency in Tenders Rules framed during the year
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் உருவாக்கப்பட்ட ஆண்டு?
- (A) 1998 (B) 2000
(C) 2012 (D) 2013
41. As per Tamilnadu Transparency in Tenders Rules, 2000, categories procurement are _____ types.
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள், 2000ன்படி கொள்முதல் என்பது _____ வகைப்படும்.
- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5
42. At any time after the issue of tender documents and before the opening of the tender the _____ may make any amendments to the tender documents.
ஒப்பந்த ஆவணங்கள் விநியோகித்த பிறகு, ஒப்பந்தப்புள்ளி திறப்பதற்கு முன்னர், வெளியிடப்பட்ட ஒப்பந்த ஆவணத்தில் திருத்தங்களை _____ மேற்கொள்ளலாம்.
- (A) Architect கட்டிடக் கலைஞர்
(B) Divisional Accountant கோட்டக் கணக்கர்
(C) Tender Inviting Authority ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அதிகாரி
(D) Treasury Officer கருவூல அலுவலர்
43. Low value procurement limit for all other categories of procurement inclusive of consultancies other than construction is
கட்டுமானப்பணி தவிர்த்து பிற இனங்கள் மற்றும் கட்டுமானத்திற்காக கலந்தாலோசகர் நியமனத்திற்கான குறைந்த மதிப்பு கொள்முதல் வரம்பு
- (A) Rs. 25 lakhs ரூ. 25 இலட்சம்
(B) Rs. 20 lakhs ரூ. 20 இலட்சம்
(C) Rs. 10 lakhs ரூ. 10 இலட்சம்
(D) Rs. 8 lakhs ரூ. 8 இலட்சம்

44. Who may seek extension of the validity of tenders for the completion of evaluation ?
 ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீடு (Evaluation) செய்து முடிக்க கால அவகாசம் தேவைப்பட்டால்
 ————— ஒப்பந்தப்புள்ளி செல்லத்தக்க காலத்தை நீட்டிக்கக் கோரலாம்.
- (A) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Tender Accepting Authority
 ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கும் அதிகாரி
- (C) Treasury Officer
 கருவூல அலுவலர்
- (D) Qualified Applicant
 தகுதியான விண்ணப்பதாரர்
45. Mobilisation advances paid to the contractor shall not ordinarily exceed _____ of the value of contract.
 ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு வழங்கப்படும் பொருள் திரட்ட முன்பணம் (Mobilisation Advances) பொதுவாக, ஒப்பந்த மதிப்பில் ————— க்கு மிகையாகக் கூடாது.
- (A) 1%
- (B) 2½%
- (C) 5%
- (D) 10%
46. The Tender Bulletin Officer shall publish all the Notice Inviting Tenders received upto _____ prior to the actual publication of the Bulletin.
 ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்திமலர் வெளியிடுவதற்கு ————— நேரத்திற்கு முன்னர் வரை ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்திமலர் வெளியீட்டு அதிகாரிக்கு வரும் அனைத்து ஒப்பந்தம் கோரும் அறிவிப்புகளையும் ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்திமலரில் வெளியிட வேண்டும்.
- (A) 24 hours
 24 மணி நேரம்
- (B) 18 hours
 18 மணி நேரம்
- (C) 12 hours
 12 மணி நேரம்
- (D) 6 hours
 6 மணி நேரம்
47. The Notice Inviting Tenders shall be published in the State Tender Bulletin, where, the value of procurement exceeds Rs. _____ lakhs.
 ரூ. ————— இலட்சம் மதிப்பிற்கு மேற்பட்ட மதிப்புடைய கொள்முதல்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அறிவிப்பு, மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்திமலரில் வெளியிடப்பட வேண்டும்.
- (A) 10
- (B) 25
- (C) 50
- (D) 75

48. The head quarters of the Tamilnadu Infrastructure Development Board shall be at
தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் தலைமையிடம்
- (A) Chennai சென்னை
(B) Coimbatore கோயம்புத்தூர்
(C) Madurai மதுரை
(D) Trichy திருச்சி
49. Government if consider it necessary, may apply the Tamilnadu Infrastructure Development Act 2012 to any public private partnership procurement project of value less than
அரசு தேவை எனக் கருதும் பட்சத்தில் எந்தவொரு பொது மற்றும் தனியார் கூட்டுப்பங்களிப்புத் திட்டங்களில் _____ க்கும் குறைவான மதிப்புடைய திட்டத்திற்கு, தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு சட்டம் 2012ன் விதிகள் பொருந்தும்.
- (A) Rs. 50 crore ரூ. 50 கோடி
(B) Rs. 300 crore ரூ. 300 கோடி
(C) Rs. 500 crore ரூ. 500 கோடி
(D) Rs. 1000 crore ரூ. 1000 கோடி
50. Who shall be the Member Secretary of Tamilnadu Infrastructure Development Board?
தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் உறுப்பினர் - செயலாளர் யார்?
- (A) Chief Secretary to Government அரசு முதன்மை செயலர்
(B) Honorable Chief Minister மாண்புமிகு முதலமைச்சர்
(C) Honorable Minister of Finance Department மாண்புமிகு நிதித்துறை அமைச்சர்
(D) Secretary to Finance Department செயலர், நிதித்துறை

51. _____ shall act as a Nodal agency to co-ordinate the Government in the Development of the Infrastructure Sectors in the state.

மாநிலத்தின் உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு பணிகளில் அரசுடன் ஒத்துழைப்பு செயல்பட ஒருங்கிணைப்பு முகமையாக செயல்படுவது

- (A) Chief Executive Officer
தலைமை நிர்வாக அதிகாரி
- (B) Executive Committee
செயற்குழு
- (C) Project Manager
திட்ட மேலாளர்
- (D) Tamilnadu Infrastructure Development Board
தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம்

52. If the public agency designated by the Tamilnadu Infrastructure Development Board, does not commence the project with in _____ months from the date of order, the board shall re-examine the project.

தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு, மேம்பாட்டு வாரியத்தால் தேர்வு செய்யப்படும் பொது நிறுவனம், பணி ஆணையைப் பெற்ற _____ மாதங்களுக்குள் திட்டத்தினை ஆரம்பிக்க வில்லையெனில், வாரியமானது திட்டத்தினை மறுபரிசீலனை செய்யும்.

- (A) 2
- (B) 3
- (C) 6
- (D) 9

53. Who shall be responsible for the management and tendering of a Public Private Partnership Project?

பொது மற்றும் தனியார் கூட்டுப் பங்களிப்புத் திட்டத்தின் மேலாண்மை மற்றும் ஒப்பந்தங்களுக்கு பொறுப்பானவர் யார்?

- (A) Executive Committee
செயற்குழு
- (B) Consultant
ஆலோசனை
- (C) Expert member
வல்லுநர் உறுப்பினர்
- (D) Project Manager
திட்ட மேலாளர்

54. The accounts of the Tamilnadu Infrastructure Development Board, shall be audited once in _____ by an auditor.

தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் கணக்குகளை, தணிக்கையாளர் _____ ஒருமுறை தணிக்கை செய்ய வேண்டும்.

(A) a year

ஒர் ஆண்டுக்கு

(B) Six months

ஆறு மாதங்களுக்கு

(C) Two years

இரண்டு வருடங்களுக்கு

(D) Three years

மூன்று வருடங்களுக்கு

55. As per Tamilnadu Infrastructure Development Act, 2012, Investment or Financing related agreements are of _____ types.

தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு சட்டம் 2012-ன்படி முதலீடு அல்லது நிதி சம்பந்தமான ஒப்பந்தங்கள் _____ வகைப்படும்.

(A) 2

(B) 3

(C) 5

(D) 6

56. An expert member of the Executive Committee of Tamilnadu Infrastructure Development Board shall be eligible for travel and daily allowances on par with the _____ officers.

தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியத்தின் செயற்குழுவின் வல்லுநர் உறுப்பினர் ஒருவர் _____ அலுவலர்களுக்கு சமமான பயணப்படி மற்றும் தினப்படியைப் பெறத் தகுதியுடையவராவார்

(A) Grade A

பதவி வரிசை A

(B) Grade B

பதவி வரிசை B

(C) Grade C

பதவி வரிசை C

(D) Grade D

பதவி வரிசை D

57. Non-Officials who are specially invited by the Chairperson to attend the meetings of the board or Executive Committee, shall be paid _____ for each meeting.

தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் அல்லது செயற்குழுக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ள வாரியத் தலைவரால் அழைக்கப்படும் அலுவல் சாரா சிறப்பு அழைப்பாளருக்கு ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் கலந்து கொள்ள அழைப்புக் கட்டணமாக ரூ. _____ வழங்கப்படும்.

(A) Rs. 2000/-
ரூ. 2,000

(B) Rs. 3,000/-
ரூ. 3,000

(C) Rs. 5000/-
ரூ. 5,000

(D) Rs. 7,000/-
ரூ. 7,000

58. Who will be the procuring entity for the projects such as Multi Sector projects, a complex or innovative projects and any other projects the Government may designate?

பல்நோக்குத் திட்டப்பணிகள், சிக்கலான மற்றும் புதுமையான திட்டப்பணிகள் மற்றும் அரசால் தீர்மானிக்கப்படும் எந்தவொரு திட்டப்பணிகளுக்கும், கொள்முதல் நிறுவனம் யார்?

(A) Concessionaire
சலுகையாளர்

(B) Executive Committee
செயற்குழு

(C) Project Manager
திட்ட மேலாளர்

(D) Tamilnadu Infrastructure Development Board
தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம்

59. In case of projects where the Board itself is the procuring entity, the total financial support from the Tamilnadu Infrastructure Development fund excluding annuity payments shall not exceed _____ of the total project cost.

ஒரு குறிப்பிட்ட அரசு திட்டத்திற்கு, தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியமானது கொள்முதல் நிறுவனமாக இருக்கும்பட்சத்தில், அத்திட்டத்தை செயல்படுத்த, தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு நிதியிலிருந்து அனுமதிக்கப்படும் மாநிலத்திற்கான மானியம், மொத்த திட்டமதிப்பீட்டுத் தொகையில் _____ மிகாமல் இருக்க வேண்டும்.

(A) 5%

(B) 10%

(C) 20%

(D) 40%

60. What is the power of the Executive Committee of Tamilnadu Infrastructure Development Board to sanction expenditure from the project preparation fund?

தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரிய செயற்குழுவிற்கு, திட்ட தயாரிப்பு நிதியிலிருந்து செலவிட ஒப்பளிப்பு செய்யும் அதிகார வரம்பு?

- (A) Upto Rs. 5 lakhs
ரூ. 5 இலட்சம் வரை
- (B) From Rs. 5 lakhs upto Rs. 50 lakhs
ரூ. 5 இலட்சம் முதல் ரூ.50 இலட்சம் வரை
- (C) From Rs. 50 lakhs upto Rs. 5 crore
ரூ. 50 இலட்சம் முதல் ரூ.5 கோடி வரை
- (D) Above Rs. 5 crore
ரூ. 5 கோடிக்கு மேல்

61. All postings and transfers shall be made by whom?

அனைத்து பணிநியமனங்கள் மற்றும் பணிமாற்றங்கள் செய்ய அதிகாரமுடையவர் யார்?

- (A) Administrative Officer
ஆட்சி அலுவலர்
- (B) Appointing Authority
நியமன அதிகாரி
- (C) Immediate Superior Officer
உடனடி உயரதிகாரி
- (D) Recruitment Agency
ஆட்சேர்ப்பு நிறுவனம்

62. A member whose service has been confirmed in the service in which he has been first appointed?

முதலாவது பணி நியமனத்தின் போது பணி நிரந்தரமாக்கப்பட்ட ஓர் உறுப்பினர் ————— எனப்படுவார்?

- (A) Committee member
குழு உறுப்பினர்
- (C) Full member
முழு உறுப்பினர்
- (B) Expert member
வல்லுநர் உறுப்பினர்
- (D) Part member
பகுதி உறுப்பினர்

63. Originals of tenders and agreements for execution of works approved by the Executive Engineer or Higher authorities should be kept in the personal custody of
செயற்பொறியாளர் அல்லது உயர் அலுவலர்களால் ஒப்பளிப்பு செய்யப்பட்ட அசல் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் மற்றும் உடன்படிக்கைகள் —————ன் கட்டுப்பாட்டில் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Divisional Accountant
கோட்டக் கணக்கர்
- (B) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (C) Senior Draughting Officer
முதுநிலை வரைதொழில் அலுவலர்
- (D) Superintendent
கண்காணிப்பாளர்

64. _____ is competent to deal with losses of measurement books.

தொலைந்த அளவுப் புத்தகங்கள் பற்றிக் கையாளும் தகுதி வாய்ந்த அலுவலர்

- (A) Deputy Chief Engineer
துணை தலைமைப் பொறியாளர்
- (B) Deputy Superintending Engineer
துறை கண்காணிப்புப் பொறியாளர்
- (C) Executive Engineer
செயற்பொறியாளர்
- (D) Superintending Engineer
கண்காணிப்புப் பொறியாளர்

65. No of Initial records of accounts for works in PWD are

பொதுப்பணிக்கான கணக்குகள் தொடர்பான ஆரம்பநிலை பதிவேடுகள்

- (A) 5
- (B) 4
- (C) 3
- (D) 2

66. Charges for new supplies of and repairs to bicycle in the case of executive office should be classified as

திட்ட செயலாக்க அலுவலகத்தில் உள்ள புதிய சைக்கிள் மற்றும் சைக்கிள் பழுதுபார்த்தல் தொடர்பான கட்டணம் ————— என வகைப்படுத்தப்படும்.

- (A) Material charged to work
பணியில் பெற்ற பொருட்கள்
- (B) Stationery
எழுது பொருட்கள்
- (C) Stock
இருப்பு
- (D) Tools and Plant
கருவி மற்றும் தளவாடங்கள்

67. Surprise check of stocks and stores should be under taken by the superior officers at intervals of at least

இருப்பு மற்றும் பண்டக சாலைகளை உயர் அலுவலர்கள் திடீரென சரிபார்க்க வேண்டிய குறைந்த இடைவெளிக் காலம்

(A) Twice in a year
ஆண்டுக்கு இருமுறை

(B) Once in a year
ஆண்டுக்கு ஒருமுறை

(C) Once in two year
இரண்டாண்டுக்கு ஒருமுறை

(D) Once in three year
மூன்றாண்டுக்கு ஒருமுறை

68. The deficiency is any in the charge taken over is that of a deceased officer, the deficiency shall be

இறந்த அலுவலரின் பொறுப்புகளை எடுக்கும்போது, குறைபாடுகள் இருப்பின், அக்குறைவுக்கான தொகை

(A) Recovered from the property of deceased officer
இறந்தவரின் சொத்திலிருந்து வசூல் செய்யப்பட வேண்டும்

(B) Recovered from the relieving officer
பொறுப்பேற்கும் அலுவரிடமிருந்து வசூல் செய்யப்பட வேண்டும்

(C) Recovered from the nominated person if any by the deceased officer
இறந்தவரால் நியமனம் செய்யப்பட்ட நபரிடம் வசூல் செய்யப்பட வேண்டும்

(D) Written off by competent authority
உரிய அதிகாரம் பெற்றவரால் தள்ளுபடி செய்யப்படும்

69. A Government servant is paid from the

ஒரு அரசு பணியாளருக்கு ————— இருந்து சம்பளம் பணம் வழங்கப்படுகிறது.

(A) Consolidated Fund of the State
மாநில தொகு நிதி

(B) Contingency Fund of the State
மாநில சில்லறை செலவின நிதி

(C) Special Fund of the State
மாநில சிறப்பு நிதி

(D) Capital Fund of the State
மாநில முதலீட்டு நிதி

70. Additional pay shall be allowed only if the period of additional charge is more than _____ days.

கூடுதல் பணி ————— நாட்களுக்கு அதிகமாக இருந்தால் கூடுதல் ஊதியம் பெற அனுமதிக்கப்படுவார்.

(A) 30

(B) 45

(C) 39

(D) 21

71. Subsistence allowance is _____ percent of the pay last drawn in addition dearness allowance by the Suspended Government Servant for first six months.
தற்காலிக பணிநீக்கத்தில் உள்ள அரசு பணியாளருக்கு முதல் ஆறு மாதத்திற்கு அவர் கடைசியாக பெற்ற ஊதியத்தில் _____ சதவீதம் மற்றும் அகவிலைப்படி கணக்கிட்டு பிழைப்பூதியமாக வழங்கப்படும்.
- (A) 50 (B) 33
(C) 67 (D) 75
72. Minimum service required for voluntary retirement is _____ years.
விருப்ப ஓய்விற்கு குறைந்தபட்ச பணிக்காலம் _____ வருடங்கள் ஆகும்.
- (A) 15 (B) 25
(C) 20 (D) 30
73. Period of notice for voluntary retirement is _____ months.
விருப்ப ஓய்விற்கான முன் அறிவிப்பு காலம் _____ மாதம்
- (A) 1 (B) 2
(C) 4 (D) 3
74. The maximum days of encashment of earned leave on the date of retirement is _____ days.
பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறும் பொழுது அதிகபட்சமாக _____ நாட்கள் விடுப்பை பணமாக்கி கொள்ளலாம்.
- (A) 240 days (B) 180 days
240 நாட்கள் 180 நாட்கள்
(C) 200 days (D) 210 days
200 நாட்கள் 210 நாட்கள்

75. Except leave on medical certificate or study leave, no Government Servant, who has not completed five years of service shall be granted leave of any kind for a continuous period exceeding

ஐந்து வருடம் பணிமுடிக்காத அரசு ஊழியர் மருத்துவ மற்றும் படிப்பிற்கான விடுப்பை தவிர
————— அதிகமாக தொடர்ச்சியாக வழங்கக்கூடாது

(A) 1 month

1 மாதம்

(B) 3 months

3 மாதங்கள்

(C) 6 months

6 மாதங்கள்

(D) 1 year

1 வருடம்

76. Where a government servant is promoted or elevated to higher post, the difference in pay between the pay last drawn and the initial pay in the promoted or higher post shall be a minimum

ஒரு அரசு பணியாளர் உயர் பதவி அல்லது பதவி உயர்வில் செல்லும் போது அவர் கடைசியாக பெற்ற அடிப்படைச் சம்பளம் மற்றும் உயர்பதவிக்கான முதல் அடிப்படைச் சம்பளத்தின் வேறுபாடு குறைந்தபட்சம் ————— இருக்க வேண்டும்.

(A) 1%

(B) 3%

(C) 5%

(D) 2%

77. An increment shall ordinarily be drawn as a matter of course unless it is

ஊக்க ஊதிய உயர்வு ————— வரை இயல்பாக வழங்கப்பட வேண்டும்.

(A) withdrawn

திரும்பப் பெறுவது

(B) withheld

நிறுத்தப்படுவது

(C) withstand

தாங்குவது

(D) without

ஏதுமில்லாதது

78. No Deputation of a Government servant out of India shall be sanctioned without the previous approval of the

அரசுப் பணியாளரின் தேசம் தாண்டிய அயற்பணிக்கு ————— ன் முன் அனுமதி வேண்டும்.

(A) State Government

மாநில அரசு

(B) Department

துறை

(C) Public Service Commission

பணியாளர் தேர்வாணையம்

(D) Central Government

மத்திய அரசு

79. Additional pay for holding full additional charge shall be granted at the rate of

கூடுதல் பணி கவனிக்கப்பட்டமைக்கான கூடுதல் ஊதியம் _____ விகிதத்தில் வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) One fifth of the pay drawn in the regular post
முறையான பதவியில் பெறப்பட்ட சம்பளத்தில் ஐந்தில் ஒரு பங்கு
- (B) One third of the pay drawn in the regular post
முறையான பதவியில் பெறப்பட்ட சம்பளத்தில் மூன்றில் ஒரு பங்கு
- (C) One fourth of the pay drawn in the regular post
முறையான பதவியில் பெறப்பட்ட சம்பளத்தில் நான்கில் ஒரு பங்கு
- (D) Half of the pay drawn in the regular post
முறையான பதவியில் பெறப்பட்ட சம்பளத்தில் பாதி

80. Any government servant shall be compulsorily retire after he has attained the age of fifty years or after he has completed _____ of qualifying service.

ஒரு அரசு பணியாளரை கட்டாய ஓய்வில் செல்ல வைப்பதற்கு அப்பணியாளர் ஐம்பது வயதாகி இருக்க வேண்டும் அல்லது _____ பணி முடித்திருக்க வேண்டும்.

- (A) Fifteen years
பதினைந்து வருடம்
- (B) Twenty years
இருபது வருடம்
- (C) Twenty five years
இருபத்தைந்து வருடம்
- (D) Thirty years
முப்பது வருடம்

81. Appointment of a member of a service from one category to another category in Another service means

ஒருவரை ஒரு பணித் தொகுதியிலிருந்து மற்றொரு பணித்தொகுதிக்கு பணிநியமனம் செய்வது _____ ஆகும்.

- (A) Direct appointment
நேரடி நியமனம்
- (B) Appointed by transfer
நியமன மாறுதல்
- (C) Recruited by transfer
பணிமாறுதல்
- (D) Compassionate appointment
கருணை நியமனம்

82. The maximum age limit for appointment by direct recruitment on compassionate grounds, for the sons or the unmarried daughters is
கருணை அடிப்படையிலான நேரடி பணிநியமனத்திற்கு மகன் அல்லது திருமணமாகாத மகளின் அதிகபட்ச வயது வரம்பு ————— ஆகும்.
- (A) 30 (B) 35
(C) 32 (D) 40
83. The minimum age limit for appointment by direct recruitment is
நேரடி பணிநியமனத்திற்கு குறைந்தபட்ச வயது வரம்பு ————— ஆகும்.
- (A) 18 (B) 21
(C) 25 (D) 24
84. What is the percent of all vacancies which are to be filled through direct recruitment for women candidates?
நேரடி பணிநியமனத்திற்கு பெண் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு எத்தனை சதவீதம் நிரப்பப்படவேண்டும்.
- (A) 33 (B) 25
(C) 30 (D) 35
85. If the appointing authority does not declare the completion of probation within _____ from the date on which he is eligible for such declaration, the probationer shall be deemed to have satisfactorily completed his probation.
ஒரு பணிநியமன அலுவலர் தகுதியான பணியாளருக்கு தகுதிகாண் பருவம் முடித்ததை _____ அறிவிக்கவில்லை என்றால் அத்தகுதியான பணியாளர் தகுதிகாண் பருவம் திருப்தியாக முடித்ததாக கருதப்படுவார்.
- (A) Three months
மூன்று மாதங்கள்
(B) Six months
ஆறு மாதங்கள்
(C) Nine months
ஒன்பது மாதங்கள்
(D) One year
ஒரு வருடம்

86. Any person may, in writing, relinquish any right or privilege for a temporary period shall be accepted if it is made for a period of not less than

ஒருவர் எழுத்துப்பூர்வமாக தன்னுடைய உரிமையை தற்காலிகமாக துறப்பதற்கு, அந்தத் துறப்பு காலம் ————— குறைவில்லாமல் இருக்கும் பொழுது அனுமதிக்கப்படுவார்.

- (A) Two years
இரண்டு வருடங்கள்
- (B) Three years
மூன்று வருடங்கள்
- (C) One year
ஒரு வருடம்
- (D) Five years
ஐந்து வருடங்கள்

87. An application to alter the date of his birth as entered in the official records shall be entertained only if such an application is made within _____ of such entry into service.

பணியிலுள்ள ஒருவர் அலுவலகப் பதிவில் உள்ள தன்னுடைய பிறந்தநாளை மாற்ற வேண்டி விண்ணப்பத்தால் அவ்விண்ணப்பம் ————— க்குள் இருக்க வேண்டும்.

- (A) Two years
இரண்டு வருடங்கள்
- (B) Three years
மூன்று வருடங்கள்
- (C) One year
ஒரு வருடம்
- (D) Five years
ஐந்து வருடங்கள்

88. The maximum period upto which the probation shall extended is

தகுதி காண் பருவத்தின் அதிகபட்ச கால அளவு ————— வரை நீட்டிக்கப்படலாம்.

- (A) 8 years
8 வருடங்கள்
- (B) 5 years
5 வருடங்கள்
- (C) 3 years
3 வருடம்
- (D) 2 years
2 வருடங்கள்

89. _____ of each such category shall be separately reserved for blind, dead and orthopedically challenged candidates.

பார்வையற்றோர், காதுகேளாதோர் மற்றும் கை, கால் ஊனமுற்றோர் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு ஒவ்வொரு வகையிலும் ————— ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1%
- (B) 3%
- (C) 5%
- (D) 2%

90. Group B posts have a grade of pay of
ஆ-பிரிவு பணியாளர்களுக்கு தர ஊதியம்

(A) Rs. 6,600 and above

ரூ. 6,600 அதற்கு மேல்

(C) Rs. 1,400 to Rs.4,400

ரூ. 1,400 முதல் ரூ. 4,400

(B) Rs. 4,400 to Rs. 6,600

ரூ. 4,400 முதல் ரூ. 6,600

(D) Less than Rs. 1,300

ரூ.1,300க்கு குறைவாக

91. In direct recruitment of Group C posts _____ in each such category shall be reserved for Ex-service men.

இ-பிரிவு பதவிகளுக்கான நேரடி பணிநியமனத்தில் _____ முன்னாள் படைவீரர்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) 1%

(C) 5%

(B) 3%

(D) 2%

92. The charge calculated at a percentage rate on the value of work done which the Government recovers from a work done for another Government, local body or private party is

ஒரு வேலையின் குறிப்பிட்ட சதவீத கட்டணம் அரசாங்கத்தால் மற்ற அரசு உள்ளாட்சி அல்லது தனியார் பணிகள் செய்யும் பொருட்டு பெறப்படுவது

(A) Service Charge

பணிக் கட்டணம்

(C) Deposit Charge

வைப்பு கட்டணம்

(B) Work Charge

வேலை கட்டணம்

(D) Centage Charge

நூற்றுவிகித கட்டணம்

93. The Payment for work or supplies made to a contractor at convenient intervals is

ஒப்பந்ததாரருக்கு பணி அல்லது விநியோகத்தலுக்கு உரிய தொகையினை குறிப்பிட்ட கால இடைவெளியில் அளிப்பது _____ ஆகும்.

(A) Fixed Account

நிலையான கணக்கு

(C) Final Account

இறுதி கணக்கு

(B) Running Account

நடப்பு கணக்கு

(D) First Account

முதல் கணக்கு

94. Who is responsible for recovery of rent of government quarters?

அரசாங்க குடியிருப்பில் வாடகை வசூலிப்பது யாருடைய பொறுப்பு?

(A) Executive Engineer

செயற்பொறியாளர்

(B) Assistant Executive Engineer

உதவி செயற்பொறியாளர்

(C) Assistant Engineer

உதவிப்பொறியாளர்

(D) Superintending Engineer

கண்காணிப்பு பொறியாளர்

95. All appropriations lapse at the close of the

அனைத்து நிதி ஒதுக்கீடுகளும் ————— முடியும் பொழுது முடிவடையும்.

(A) Calendar year

ஆங்கில வருடம்

(B) Financial year

நிதி ஆண்டு

(C) Thiruvalluvar year

திருவள்ளுவர் வருடம்

(D) Tamil year

தமிழ் ஆண்டு

96. The incidental expenditure which is necessary incurred in running an office is

ஒரு அலுவலகத்தை நடத்துவதற்கு ஆகும் எதிர்பாராத செலவுகள் ————— எனப்படும்.

(A) Contingencies

சில்லரை செலவீனம்

(B) Work

பண செலவீனம்

(C) Capital

முதலீடு செலவீனம்

(D) Salary

சம்பளம்

97. _____ is the money to meet unforeseen expenditure, which has pending authorization of the state legislature.

சட்டசபையின் அங்கீகாரம் பெறாத எதிர்பாராத செலவுகளுக்கான பணம் ————— எனப்படும்.

(A) Contingent Fund

எதிர்பாரா செலவின நிதி

(B) Consolidated Fund

தொகு நிதி

(C) Deposit Fund

வைப்பு நிதி

(D) Local Fund

உள்ளாட்சி நிதி

98. Statutory rules made by the president of the union takes effect from the date of குடியரசு தலைவரால் அளிக்கப்படும் நிலையான விதிகள் _____ நாளிலிருந்து அமலாக்கப்படும்.

- (A) Passing
நிறைவேற்றுதல்
- (B) Issue
வழங்குதல்
- (C) Gazette Notification
அரசிதழ் வெளியீடு
- (D) Publication in newspaper
செய்தித்தாள் பிரசுரம்

99. No advance should be granted to any Government servant unless he is _____ அரசு பணியாளருக்கு மட்டுமே முன்பணம் வழங்க வேண்டும்.

- (A) Approved probationer
தகுதிகாண் பருவம் நிறைவு செய்த
- (B) Probationer
தகுதிகாண் பருவத்திலுள்ள
- (C) Temporary
தற்காலிக
- (D) Muster roll
பணியாளர் வருகை பட்டியலில் உள்ள

100. Every departmental authority should verify all securities in various forms taken from contractor in the month of _____ every year. ஒப்பந்ததாரரிடமிருந்து பெறப்படும் பல்வேறு பிணைகள் சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரியால் ஒவ்வொரு ஆண்டும் _____ மாதம் சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்.

- (A) January
ஜனவரி
- (B) August
ஆகஸ்ட்
- (C) February
பிப்ரவரி
- (D) May
மே